Tipo de crédito 

1.1 Designação comercial do produto Angolar Protocolo 
  1.2. Categoria Crédito Consumo 

2.       Montante total do crédito 
Moeda Local. 
O limite aprovado será definido cliente a cliente após a análise de risco de crédito. 
Limite Máximo: AOA 2.500.000,00 (Dois milhões e Quinhentos mil  kwanzas) 
Limite Minimo: AOA 100 000,00 ( Cem mil kwanzas) 

3.       Condições de utilização 
Financiamento destinado ao  Crédito ao consumo. O montante de crédito concedido é desembolsado em conta a ordem, de 
domiciliação de salário a ser indicada na data de constituição do microcrédito.O cliente deve solicitar até aos 55 anos de